

## **Dotaz a odpověď 13/2020**

Dobrý den,

dovoluji si vás požádat o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Žádám vás o zaslání 2 informací (dokumentů) k výrobkům označovaným jako "stěrky" či "výtěrky", které Vaše nemocnice zakoupila (či zkratka používá) v době od 1.9.2020 do současnosti. Tento výrobek je určený pro odběr virových patogenů z nosohltanu. Žádám vás tedy o tyto 2 informace (dokumenty):

- 1) "Prohlášení o shodě" dodané k těmto stěrkám (výtěrkám). Jedná se o písemné ujištění výrobce nebo dovozce o tom, že výrobek splňuje požadavky technických předpisů platných v ČR.
- 2) Informace o tom, jaké množství těchto stěrek (výtěrovek) bylo zakoupeno, v jaké ceně a od kterého prodejce.

Odpověď :

Bereme tři druhy výtěrovek pro COVID. 2 druhy od TRIOS a 1 druh od ALLGENE. Od 1.9 do 10.11. 2020 jsme vydali na kliniky celkem všech zkumavek s mediem virálních, včetně eswab 47 350 ks.  
Skladem máme 62 893 ks.  
Prohlášení o shodě v příloze.

V Olomouci dne 20.11.2020